p.p.p. abt. m. pl. nt.  
 acc.  
 acc.  
 acc.  
 acc. nt. pl.  
 acc. nt. pl.  
 ind. + que  
 ind. impft. A

interrogation indirecte quid (pas sûre) donc verbes au subj.!

subj. impft. A subj. impft. A

ait nequuerant

Abl. absolu

uitarent quid peterent ambigui, complere uias, sterni per agros; quidam amissis omnibus

Enfin, deuilerent puis ils évitèrent, puis ils recherchèrent, ils rempliraient les rues, étaient étendus dans les champs; quelques-uns, hautes leurs (fortune) richesses

diurni uictus, alii caritate suorum, quos eripere nequuerant, quamuis diurni uictus, ainsi que la nourriture journalière, d'autres par amour des leurs, pu'ils n'auraient pu arracher (au feu), bien pu

patente effugio interiere. nec quisquam defendere audebat, crebris multorum minis

la fuite/le refuge s'ouvrent ("pr eux"), ils périssent. Et personne n'osait écarter (l'incendie), par de nombreuses menaces de bcp de sens

restringere prohibitum, et quia alii palam facies iaciebant atque esse sibi auctorem

dépendent de l'éteindre, et parce que d'autres jetaient ouvertement des torches et criaient fort que l'auteur était à eux

uociferabantur, sive ut raptus licentius exercerent seu iussu.

soit afin d'exercer plus librement des raptus, soit par ordre soit pu'ils oseraient perordre

[15,39] Eo (in) tempore Nero Anti agens non ante (in) urbem regressus est, quam domui eius, gen.

Pendant ce temps-là, Néron était à Antium, ne revint pas dans la ville avant que le feu ne s'approche de sa demeure

qua Palantium et Maecenatis hortos continuauerat, ignis propinquaret. neque tamen sisti

grâce à laquelle il avait joint le Palatin et les jardins de Néceène. Et cepndt il (feu) ne put être arrêté, pourant

potuit, quin et Palatium et domus et cuncta circum haurirentur. sed solacium populo

si bien que et le palatin et les maisons et tout aux alentours furent détruits. Mais "comme" consolation au peuple

epith. de populo

exturbato ac profugo campum Martis ac monumenta Agrippae, hortos quin etiam suos

expulsé et fugitif, il ouvre le champ de Mars et les monuments d'Agrippine et bien plus aussi ses propres jardins

patefacit et subitaria aedificia extruxit, quae multitudinem inopem acciperent, subuectaque

et il éleua des édifices improvisés qui accueillent la foule sans ressources; et des vivres

utensilia ab Ostia et propinquis municipiis, pretiumque frumenti minutum usque ad ternos

furent transportés d'Ostie et des villes libres voisines, et le prix du blé fut réduit jusqu'à 3 sesterces